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Gremium Datum

Ausschuss Schule und Weiterbildung 30.01.2017

Trager und Beschaftigte im Offenen Ganztag an Kdlner Schulen

Herr Dr. Schlieben formulierte in der Sitzung des Ausschusses fur Schule und Weiterbildung am 13.06.2016 im Namen der SPD-Fraktion, der CDU-Fraktion, der Fraktion Bindnis 90/Die Grunen, der Fraktion Die Linke und der FDP-Fraktion eine gemeinsame Anfrage:

1. Welche Trager sind mit der Durchfiihrung von Angeboten im Offenen Ganztag an Kélner
Schulen beauftragt?

2. Welche Kriterien gelten bei der Auswahl der entsprechenden Trager?

3. st tarifliche Bezahlung der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter ein Kriterium bei der Tragerauswahl? Wie werden Trager von Seiten der Verwaltung beraten, damit sie ihre Mitarbeitenden tariflich bezahlen kénnen?

Frage 1:

Der beigefugten Anlage 1 kann entnommen werden, welche Trager im Schuljahr 2016/2017 die Angebote der offenen Ganztagsschulen in Koln durchfihren.

Frage 2:

Bei der Einflihrung der offenen Ganztagsschulen haben sich sehr viele Schulen dafiir entschieden, mit den Tréagern zu kooperieren, mit denen sie bereits in vorhergehenden Betreuungsprogrammen (z.B. Schule von acht bis eins) erfolgreich zusammenarbeiteten. Uber die Jahre hinweg sind hierbei verlassliche und verbindliche Strukturen gewachsen, die zumeist heute noch Bestand haben und nicht nur ein Betreuungs- sondern auch ein qualitatives Bildungsangebot bieten. Wenn es zu einem Tragerwechsel kommt, missen die Schwerpunkte des Schul- und Ganztagsprogramms unter Bericksichtigung der vorhandenen individuellen Férderbedarfe am betroffenen Schulstandort mit den Angebotsschwerpunkten und den padagogischen Konzepten der anbietenden Trager verglichen werden.

Frage 3:

Die tarifliche Bezahlung der Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter ist bislang kein Kriterium bei der Auswahl eines neuen Tragers.

gez. Dr. Klein
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